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Beskaftigelsesudvalget har i brev af 12. oktober 2018 stillet fglgende spgrgsmal 23. april 2019
nr. 14 (alm. del), som hermed besvares.

Spgrgsmal nr. 14:
Vil ministeren redeggre for udviklingen i antallet af private arbejdspladser siden 3.nr. 2018-6539
folketingsvalget i 2015 fordelt pa hhv. kommune- og regionsniveau?”

Svar:

Dansk gkonomi har siden juni 2015 veret inde i en rigtig sund udvikling. Vi har
set, at antallet af ledige er faldet, mens antallet af beskaftigede er steget. Bare fra
juni 2015 og til december 2018 er ledigheden faldet med mere end 20.000 fuldtids-
personer.

Ser man pa udviklingen af private job, er der ogsa tale om en saerdeles god udvik-
ling: Fra juni 2015 til januar 2019 er antallet af Ignmodtagere steget med 168.300
personer i den private sektor.

Men denne udvikling havde ikke veret sa positiv, hvis den alene kom nogle dele af
landet til gode. Ser man pa landets kommuner har der veeret en stigning i den priva-
te lgnmodtagerbeskaftigelse fra 2. kvartal 2015 til 2. kvartal 2018 i 94 af landets
98 kommuner.

Der har varet en stor stigning i antallet af private lgnmodtagere i landets store by-
er, men ogsa i mindre kommuner som fx Hedensted og Skanderborg er antallet af
Ignmodtagere i den private sektor steget meget.

Tallene i tabel 1 er baseret pa en s@rkgrsel fra Danmark Statistik, der i den forbin-
delse oplyser fglgende:

”I tabel 1 oplyses antal personer med lgnmodtagerjob i sektoren virksomheder og
organisationer fordelt pd kommuner og regioner. Fordelingen pa kommuner og re-
gioner er efter arbejdsstedets beliggenhed.

Sektoren omfatter private virksomheder, offentlige virksomheder og private non-
profit organisationer. Perioden er 2. kvartalerne i 2015-2018.



Tallene er ikke s@sonkorrigerede og dermed ikke egnede til belysning af kvartals-
vise udviklinger. Opggrelsen er dog lavet for 2. kvartaler, som vurderes at vare
nogenlunde sammenlignelige, selvom blandt andet Paskens placering kan pavirke
tallene.

Tallene kvalitetssikres kun pa det niveau, som offentligggres, hvorfor det ikke ga-
ranteres at de mere detaljerede fordelinger altid er retvisende. Herunder er den
precise arbejdsstedsplacering pa kommuneniveau behaftet med usikkerhed.”

Tabel 1

Udviklingen i den private lesnmodtagerbeskzftigelse fordelt pa kommuner
og regioner. Andet kvartal 2015 til 2018

2015 2016 2017 2018
andet kvartal andet kvartal andet kvartal andet kvartal
- antal personer -

Region Hovedstaden 645.013 668.126 686.429 705.776
Albertslund 15.354 15.220 15.639 16.175
Allergd 9.719 9.999 9.997 10.585
Ballerup 32.280 32.984 33.327 33.705
Bornholm 9.692 9.867 10.217 10.258
Brgndby 17.211 18.115 19.073 19.372
Draggr 1.452 1.468 1.586 1.599
Egedal 6.655 6.970 7.177 7.346
Fredensborg 7.626 7.846 8.045 8.269
Frederiksberg 23.733 24.261 23.663 24.415
Frederikssund 9.835 9.878 9.999 10.135
Halsnaes 4.902 5.346 5.535 5.351
Furesg 8.424 8.298 8.490 8.862
Gentofte 25.436 25.412 25.373 25.061
Gladsaxe 30.656 33.373 34.814 35.292
Glostrup 14.014 13.967 14.235 14.826
Gribskov 7.984 8.211 8.464 8.582
Helsinggr 13.785 14.122 14.272 14.597
Herlev 11.700 12.906 13.279 13.646
Hillergd 16.859 17.398 17.562 17.851
Hvidovre 17.063 17.738 18.674 19.134
Hgje-Tastrup 28.231 29.360 31.293 32.019
Hgrsholm 6.414 6.498 6.519 6.574
Ishgj 5.684 5.809 5.969 6.593
Kgbenhavn 245.022 255.266 263.426 272.829
Lyngby-Taarbaek 20.465 21.081 21.665 22.530
Rudersdal 18.373 18.395 18.857 19.083
Rgdovre 11.251 11.629 12.240 12.961
Tarnby 22.407 23.412 23.612 24.308
Vallensbaek 2.776 3.287 3.418 3.807

Region Sjalland 186.540 192.521 196.947 201.319
Faxe 7.479 7.688 7.555 7.721




Greve 12.462 12.706 12.956 13.206

Guldborgsund 12.175 12.440 12.628 12.892
Holbzek 15.547 16.202 16.839 17.374
Kalundborg 13.064 13.256 13.238 13.070
Kage 17.105 18.064 18.813 19.618
Lejre 4.387 4.504 4.485 4.877
Lolland 9.702 9.956 10.099 10.236
Neestved 17.043 17.363 17.651 18.082
Odsherred 6.626 6.726 6.797 6.856
Ringsted 10.461 10.664 11.131 11.492
Roskilde 21.353 22.402 22.924 23.617
Slagelse 16.793 17.495 17.974 18.020
Solrgd 3.462 3.629 3.786 4.045
Sorg 6.988 7.250 7.262 7.508
Stevns 3.208 3.232 3.454 3.479
Vordingborg 8.685 8.946 9.354 9.228
Region Syddanmark 366.954 373.957 382.070 388.454
Assens 9.566 9.726 10.146 10.602
Billund 15.158 15.940 16.285 16.159
Nordfyns 6.132 6.230 6.264 6.403
Esbjerg 40.329 40.717 40.617 40.127
Fang 612 625 657 693
Fredericia 18.841 19.580 20.088 20.580
Faaborg-Midtfyn 11.499 11.572 11.730 12.087
Haderslev 14.218 14.198 14.461 14.508
Kerteminde 6.406 6.882 7.298 7.112
Kolding 35.209 35.913 37.331 38.624
Langeland 2.481 2.448 2.524 2.700
Middelfart 11.019 11.222 11.529 11.767
Nyborg 6.555 6.626 6.486 6.739
Odense 60.111 61.802 63.608 65.260
Svendborg 12.953 13.055 13.166 13.327
Sgnderborg 22.378 22.351 22.669 23.159
Tegnder 10.690 10.747 10.869 10.917
Varde 13.834 14.024 14.151 14.360
Vejen 14.312 14.414 14.790 15.199
Vejle 33.830 34.786 36.073 36.352
Erg 1.143 1.127 1.142 1.152
Aabenraa 19.679 19.971 20.188 20.627
Region Midtjylland 400.798 411.817 424.276 435.700
Favrskov 11.318 11.818 12.478 12.825
Hedensted 14.002 14.599 15.010 15.456
Herning 30.162 31.271 32.047 33.151
Holstebro 17.910 18.313 18.828 19.485
Horsens 27.088 28.041 28.844 29.922

Ikast-Brande 17.147 17.358 17.724 17.357




Lemvig
Norddjurs
Odder
Randers
Ringkgbing-Skjern
Samsg
Silkeborg
Skanderborg
Skive

Struer
Syddjurs
Viborg

Aarhus

Region Nordjylland
Brgnderslev
Frederikshavn
Hjgrring
Jammerbugt
Laesg
Mariagerfjord
Morsg
Rebild
Thisted
Vesthimmerland

Aalborg

Uden for Danmark/uoplyst

6.471
8.754
4.706
23.897
21.113
996
25.021
16.647
13.186
5.515
9.074
28.104
119.688

166.466
7.891
17.539
16.971
9.240
438
12.813
6.060
7.113
13.677
10.988

63.735

12.669

6.154
9.084
4.745
24.376
21.838
972
25.768
17.048
13.350
5.462
9.111
28.312
124.198

171.094
7.857
17.609
17.553
9.489
472
13.241
6.102
7.357
13.830
11.063

66.521

13.017

6.292
9.295
4.928
24.845
22.196
1.010
26.160
17.673
13.587
5.494
9.360
28.983
129.522

174.477
7.933
17.645
18.043
9.697
501
13.700
6.296
7.792
14.028
11.386

67.457

12.255

6.344
9.752
5.214
25.266
22.662
1.017
26.709
18.934
13.806
5.309
9.416
29.715
133.360

178.377
8.065
18.259
18.610
9.932
521
14.002
6.427
7.962
14.127
11.789

68.682

12.736

Anm.: Antal personer med lgnmodtagerjob i sektoren virksomheder og organisationer. Sektoren omfatter private
virksomheder, offentlige virksomheder og private non-profit organisationer. Kommunefordelt efter arbejds-

stedets beliggenhed. Perioden er 2. kvartalerne i 2015-2018.
Tallene er ikke saesonkorrigerede, og dermed ikke egnede til belysning af kvartalsvise udviklinger.

Danmarks Statistik har ikke offentliggjort tal pa dette detaljerede niveau fra den pdgeeldende statistik. Tallene
kvalitetssikres kun pa det niveau, som offentligggres, hvorfor det ikke garanteres at de mere detaljerede forde-
linger altid er retvisende. Herunder er den precise arbejdsstedsplacering pa kommuneniveau behaeftet med

usikkerhed.

Kilde: Danmarks Statistik. Seerkgrsel pa statistikken Beskaftigelse for lonmodtagere.
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